[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024

                                                                                № 373
пгт. Березово

О порядке определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района, а также их предоставления, использования и возврата, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района
В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Березовского района от 19 сентября 2013 года №341 «О положении об отдельных вопросах организации осуществления бюджетного процессов Березовском районе», во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 февраля 2006 года №18-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления северного завоза в Ханты-мансийском автономном округе - Югре», с целью установления единого порядка рассмотрения заявлений о предоставлении бюджетных кредитов:
1. Утвердить порядок определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района, а также их предоставления, использования и возврата согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Березовского района:

2.1. от 18.08.2015 №1045 «Об утверждении Порядка определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района»;

2.2. от 05.05.2016 №316 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Березовского района от 18.08.2015 № 1045 «Об утверждении Порядка определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района»;
2.3. от 12.07.2017 №594 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 18.08.2015 № 1045 «Об утверждении Порядка определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района»»;

2.4. от 16.09.2020 №890 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 18.08.2015 №1045 «Об утверждении Порядка определения получателей бюджетных кредитов из бюджета Березовского района»».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по финансам С.А. Гельвер.

И.о. главы района

     Г.Г. Кудряшов

[image: image1]